



REGIONE BASILICATA



COMUNE DI SANT'ARCAANGELO

(Provincia di Potenza)

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA

PROGRAMMA OPERATIVO VAL D'AGRI-MELANDRO-SAURO-CAMASTRA

D.G.R. N. 714 DEL 07/11/2023

SCHEDA PROGETTO 2.C) – DISSESTO IDROGEOLOGICO

PROGETTO: Messa in sicurezza, fosso Piano d'Acquaro

Cup: J26F24000260002

COMMITTENTE : Amministrazione Comunale di Sant'Arcangelo (Pz)

PROGETTO ESECUTIVO

Elaborato

5

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data: Luglio 2025

Il Progettista
Arch. Domenica Maria Rinaldi

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Miranda DI DIO

Comune di Sant'Arcangelo (PZ)
Provincia di Potenza

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza tratto canale adiacente Impianto di
Depurazione Acquedotto Lucano Spa sito in Sant'Arcangelo (PZ)

COMMITTENTE: Comune di Sant'Arcangelo (PZ)

Data, 30/06/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 L.01.004.01	Tagli raso terra di bassa macchia palustre, paglie e rovi, canne, tamerici, salici ed altri arbusti legnosi, eseguito in acqua ed all'asciutto, escluso l'onere del trasporto e gli oneri per il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti.		60,00	3,000	5,000	900,00		
	SOMMANO mq					900,00	1,61	1'449,00
2 H.01.004.02	Scavo a sezione ristretta per fondazione di opere d'arte e posa delle tubazioni, comunque eseguito anche in presenza di altre canalizzazioni in materie di qualsiasi natura e consis ... riempire con materiale arido, compreso l'eventuale esaurimento di acqua. fuori del centro abitato - con mezzo meccanico		55,00	3,000	1,200	198,00		
	SOMMANO mc					198,00	28,90	5'722,20
3 H.01.010.01	Sovrapprezzo agli scavi a sezione obbligatoria, ristretta e aperta per aggettamenti di acqua con tirante superiore a cm. 30, a qualunque profondità' ed eseguito meccanicamente con ... specificati. Per ogni metro cubo di scavo eseguito al di sotto dei cm 30 del battente così come precisato in precedenza. Vedi voce n° 2 [mc 198.00]					198,00		
	SOMMANO mc					198,00	6,75	1'336,50
4 B.01.018.01	Formazione di rilevato con materiale proveniente dagli scavi, compreso il trasporto, la sistemazione dei materiali secondo le disposizioni del Capitolato Speciale d'Appalto, nonché ogni altro onere e magistero, esclusa la sola compattazione. riempimento a tergo canale					198,00		
	SOMMANO mc					198,00	14,74	2'918,52
5 L.01.001.01	Profilatura e regolarizzazione di scarpate e pendici mediante splateamenti, rinterri e tagli, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a radici, ceppaie, pietre ... usi gli oneri per il conferimento ad impianto tutto secondo le direttive della Direzione dei Lavori. da eseguirsi a mano	2,00	60,00	3,000		360,00		
	SOMMANO mq					360,00	5,50	1'980,00
6 L.02.042.02	Fornitura e posa in opera di rivestimenti flessibili con materassi metallici marcati CE in accordo con la direttiva Europea 89/106/CEE, a tasche di 3,00x2,00 mt (spessore 0,23 - 0, ... i a 1700 N/mmq. Compreso la fornitura, il riempimento e la sistemazione del pietrame proveniente da cave. altezza 0,30 mt		60,00	3,000		180,00		
	SOMMANO mq					180,00	67,89	12'220,20
7 E.05.004.01	Rivestimento delle scarpate in trincea con grigliato semirigido geotessile del peso di almeno 500 g/mq, di qualsiasi dimensione e di altezza non inferiore a cm 10, ricoperto con cm ... di cm 50 per mq di effettiva scarpa; compresa la fornitura del terreno vegetale ed ogni altro onere di trasporto e posa.	2,00	60,00		1,400	168,00		
	SOMMANO mq					168,00	19,62	3'296,16
	A RIPORTARE							28'922,58

